[image: image1.jpg]

 Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2023 г.  № 257-п

Об увеличении (индексации) должностных окладов  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Байкаловского сельского поселения.

 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 29.11.2018 № 401-п «Об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и  осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  Байкаловского сельского поселения, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения» (с изменениями от 01.12.2021 № 322-п, от 30.06.2023 № 158-п)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2023 года на 10,9 % размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Байкаловского сельского поселения.

2. Органам местного самоуправления Байкаловского сельского поселения обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Байкаловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2043 и 2025 годов на содержание органов местного самоуправления.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.10.2023г.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Байкаловского сельского поселения
                                   Байкаловского муниципального района

Свердловской области

 Д.В.Лыжин